
C.M. ANIC843003 - C.F./P.IVA 80012730422 - Via S. Lucia, 10 - 60027 OSIMO (AN) - Tel: 071 714528 - 071 7131569
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

Prot. e data: rif. segnatura

All’Albo on line
Alla sezione PON del sito web d’Istituto

Alla sezione Amministrazione Trasparente sito web

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 –
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli
studenti e per la socialità e l’accoglienza

DECRETO DIRIGENZIALE DI ISCRIZIONE A BILANCIO IMPEGNI

PROGETTUALI

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-3
Competenze del XXI secolo
CUP: F84C22000400001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto la nota AOOGABMI n. 33956 del 18/5/2022: AVVISO PUBBLICO Realizzazione di
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli
studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC)
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - finanziato con
FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,
10.2.2 e 10.3.1

Firmato digitalmente da MARIO MATTIOLI

ANIC843003 - AB8A300 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009418 - 21/12/2022 - IV.5 - I



C.M. ANIC843003 - C.F./P.IVA 80012730422 - Via S. Lucia, 10 - 60027 OSIMO (AN) - Tel: 071 714528 - 071 7131569
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

Visto la candidatura trasmessa mediante invio del piano firmato digitalmente n. Candidatura N.
1078440 del 31/5/2022, Avviso n. 33956 del 18/05/2022 - FSE - Socialità, apprendimenti,
accoglienza;

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione
e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia
scolastica e la scuola digitale Prot. n. AOOGABMI - 53714 del 21/6/2022 di
“Autorizzazione del Progetto” ed ammissione al finanziamento per € 69.898,80;

Vista la nota MIUR prot.n. 3131 del 16 marzo 2017 – Richiamo sugli adempimenti inerenti
l’INFORMAZIONE e la PUBBLICITA’ per la Programmazione 2014/2020;

Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n.7/bis del 29/06/2022 avente ad oggetto
l’approvazione dell’adesione al PON FSE “Socialità, apprendimenti ed accoglienza
Avviso 33956 del 18/05/2022”;

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 30/06/2022 con oggetto “Approvazione della
partecipazione al PON FSE Socialità, apprendimenti, accoglienza - Avviso 33956 del
18/05/2022;

DECRETA

L’avvio delle procedure amministrative-gestionali e l’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni finanziari
e contabili necessari per la realizzazione del seguente progetto, per il quale l’istituzione scolastica è stata
ammessa al finanziamento:

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto CUP

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-3
Competenze del XXI secolo

€ 69.898,80 F84C22000400001

Firmato digitalmente da MARIO MATTIOLI

ANIC843003 - AB8A300 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009418 - 21/12/2022 - IV.5 - I



C.M. ANIC843003 - C.F./P.IVA 80012730422 - Via S. Lucia, 10 - 60027 OSIMO (AN) - Tel: 071 714528 - 071 7131569
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE –
modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti
vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare
competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di
destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in
esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa
e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le
relative variazioni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Mario Mattioli

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Firmato digitalmente da MARIO MATTIOLI

ANIC843003 - AB8A300 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009418 - 21/12/2022 - IV.5 - I


		2022-12-21T13:34:52+0100
	MARIO MATTIOLI




